



Universidad Complutense

Póliza 07631000416

MUY IMPORTANTE:

Alumnos, PDI y PAS españoles que vayan a estudiar o realizar actividades vinculadas con la UCM en el extranjero el coste del seguro será de 65,98 €.
Alumnos, PDI y PAS extranjeros que vayan a estudiar o realizar actividades vinculadas con la UCM en España el coste del seguro será de 223,30 €.

PRIMAS POR ASEGURADO

	ALUMNOS, PDI y PAS ESPAÑOLES EN EL EXTRANJERO	ALUMNOS, PDI y PAS EXTRANJEROS EN ESPAÑA (Receptivos)
Hasta 365 Días	65,98€	223,30€

GARANTÍAS Y LÍMITES POR ASEGURADO

Riesgos cubiertos	SUMAS ASEGURADAS POR PERSONA
EQUIPAJES	
Pérdidas materiales	300€
Demora en la entrega	100€
ACCIDENTES	
No podrán contratarse capitales superiores por viaje a los indicados en los puntos 3.1 y 3.4 del Condicionado General de la póliza	
Accidentes durante el viaje:	
En caso de muerte	60.000€
En caso de invalidez permanente	60.000€
ASISTENCIA A PERSONAS	
Gastos médicos, quirúrgicos farmacéuticos y de hospitalización	
Para alumnos españoles por gastos incurridos en el mundo, excepto EE.UU y derivados de una enfermedad o accidente ocurridos en el mundo, excepto EE.UU.	60.000€
Para alumnos españoles por gastos incurridos en EE.UU y derivados de una enfermedad o accidente ocurridos en EE.UU.	95.000€
Para alumnos extranjeros por gastos incurridos en España y derivados de una enfermedad o accidente ocurridos en España.	60.000€
Gastos de Odontólogo	100€
Prolongación de estancia en hotel con 60,00€/día hasta un límite de	600€
Repatriación o transporte sanitario de heridos o enfermos	Ilimitado
Repatriación o transporte de fallecidos	Ilimitado
Desplazamiento de un acompañante en caso de hospitalización	Ilimitado
Estancia del acompañante desplazado con 60,00.-euros/día hasta un límite de	600€
Regreso del asegurado por fallecimiento de un familiar no asegurado	Ilimitado
Transmisión de mensajes	Incluido
Ayuda a la localización y envío de equipajes.	Incluido
RESPONSABILIDAD CIVIL	
Responsabilidad civil privada	60.000€
PERDIDAS PECUNIARIAS*	
Pérdida de clases	1.200€
Pérdida de matrícula	1.800€

*Condiciones Especiales

En caso de divergencia, se hace expresamente constar que las Condiciones Especiales prevalecen sobre las condiciones Generales y Particulares de la póliza.

Perdidas Pecuniarias

Pérdida de clases.

Si como consecuencia de un accidente cubierto por la póliza, el Asegurado estuviese impedido para asistir a clase durante 20 días consecutivos, como mínimo, a contar desde la fecha del accidente, el Asegurador abonará, hasta el límite establecido en las condiciones particulares, los gastos justificados incurridos en el concepto de las clases particulares.

Pérdida de matrícula.

Si como consecuencia de un accidente cubierto por la póliza, el Asegurado estuviese impedido para asistir a clase durante dos meses consecutivos, como mínimo, a contar desde la fecha del accidente, o éste hubiese ocurrido dentro de los quince días inmediatos anteriores a la convocatoria de un examen final, impidiendo su asistencia al mismo, el Asegurador reembolsará, hasta el límite establecido en las condiciones particulares, el importe que hubiese abonado el Asegurado por su matriculación en el curso universitario.



Universidad Complutense

Póliza 07631000416

VERY IMPORTANT:

Spanish students, RPT and SAP which go to study or make activities related with UCM abroad the cost of your insurance will be 65,98 €.
Foreign students, RPT and SAP which go to study or make activities related with UCM in Spain the cost of your insurance will be 223,30 €.

TOTAL PREMIUM PER PERSON

	SPANISH STUDENTS, RPT and SAP ABROAD	FOREIGN STUDENTS, RPT and SAP IN SPAIN (Incoming)
Maximum 365 Days	65,98€	223,30€

COVERAGES AND AMOUNTS INSURED PER PERSON

Risk covered	AMOUNT PER PERSON
LUGGAGE	
Loss of / damage to luggage	300€
Delays in delivery checked-in luggage	100€
ACCIDENTS	
It will not be possible to contract superior capitals per trip than those indicated on points 3.1 and 3.4 of insurance General Conditions.	
Accidents during trip:	
Death	60.000€
Permanent disability	60.000€
ASSISTANCE	
Medical, surgical, pharmaceutical and hospitalisation costs	
For Spanish students due to expenses abroad (except USA) as a result of an illness or accident occurring abroad (except USA)	60.000€
For Spanish students due to expenses in USA as a result of an illness or accident occurring in USA	95.000€
For foreign students due to expenses in Spain as a result of an illness or accident occurring in Spain	60.000€
Dentist expenses	100€
Extension of stay in hotel, 60,00.-euros/day up to	600€
Repatriation or medical transport of the injured or ill	Unlimited
Repatriation or transport of the deceased	Unlimited
Travel of a companion in the event of hospitalisation	Unlimited
Accommodation for the companion, 60,00.-euros/day up to	600€
Return of insured due to death of a non-insured family member	Unlimited
Transmission of messages	Included
Help in localization and delivery luggage	Included
PERSONAL LIABILITY	
Personal private liability	60.000€
PECUNIARY LOSS*	
Loss of classes	1.200€
Loss of registration	1.800€

*Specials clause

In case of divergence, it is expressly stated that the Special Clauses prevail over the General and Particular conditions of the insurance.

Pecuniary losses

Loss of classes.

If, as a consequence of an accident covered by the policy, the Insured were prevented from attending class for at least 20 consecutive days, counting from the date of the accident, the Insurer will pay, up to the limit established in the particular conditions, the expenses justified incurred in the concept of private lessons.

Loss of enrollment.

If, as a consequence of an accident covered by the policy, the Insured were prevented from attending class for at least two consecutive months, counting from the date of the accident, or this had occurred within fifteen days immediately prior to the convening of a final exam, preventing its attendance, the Insurer will reimburse, up to the limit established in the particular conditions, the amount paid by the Insured for his enrollment in the university course.